
 

Zusammensetzung des Personalratsgremiums 
2023/2024 

 
 

 
Vorsitzende: 

Kontakt: 
Brigitte Eisenhut Eisenhut.Brigitte@schulen.regensburg.de 
Gruppe der Beamten MS Pestalozzi: 0941 507-4923 

+ BEM-Beauftragte 

 

 
Stellv. Vorsitzender/Beamte 

Kontakt: 
Stefan Würdinger Wuerdinger.Stefan@schulen.regensburg.de 
Gruppe der Beamten GS Schwabelweis: 0941 507-4940 
+ Konfliktbeauftragter 

 

 
Stellv. Vorsitzende/Arbeitnehmer 

Kontakt: 
Monika Konjetzky Konjetzky.Monika@schulen.regenburg.de                                    
Gruppe der Arbeitnehmer GS Gerhardinger: 0941 507-2083 

 

 
Stellv. Vorstandsmitglied/Beamte  

Kontakt: 
Christian Messmann Messmann.Christian@schulen.regensburg.de 
Gruppe der Beamten MS Otto-Schwerdt: 0941 507-1906 

 
 

 

 
Stellv. Vorstandsmitglied/Beamte 

Kontakt: 
Kerstin Schweiger Schweiger.Kerstin@schulen.regensburg.de 
Gruppe der Beamten GS Königswiesen: 0941 507-3931 

 

 

Der Personalrat 

für die Gesamtheit der Beschäftigten an den Grund- und Mittelschulen 

im Bereich des Staatlichen Schulamt in der Stadt Regensburg PR 
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Stellv. Vorsitzender/Arbeitnehmer 

Kontakt: 
Rüdiger Fleischmann Fleischmann.Ruediger@schulen.regensburg.de 

Gruppe der Arbeitnehmer MS Otto-Schwerdt: 0941 507-1900 
 

 

 
Weitere Mitglieder 

Kontakt: 
Sylvia Hammerschmid Hammerschmid.Sylvia@schulen.regensburg.de 

Gruppe der Beamten MS St. Wolfgang: 0941 507-2095 
 

 

 
 

Kontakt: 
Christiane Kiefer Kiefer.Christiane1@schulen.regensburg.de 

Gruppe der Beamten GS der Vielfalt und Toleranz: 0941 507-2046 
 

 

 

Kontakt: 
Kerstin Lindner Lindner.Kerstin@schulen.regensburg.de  
Gruppe der Beamten GS Prüfening: 0941 507-2942 

 

 
Kontakt: 

Beatrix Überreiter Ueberreiter.Beatix@schulen.Regensburg.de 

Gruppe der Beamten GS Von-der-Tann: 0941 507-1950 
 

 

Vertretung für Schwerbehinderte:    Brigitte Eisenhut (s.o.) 
     Doris Seidl (Seidl.Doris@schulen.regensburg.de) 
 
 
 
Gleichstellungsbeauftragte:   Andrea Kasperbauer (Kasperbauer.Andrea@schulen.regensburg.de) 

  

 

 

 
Bei Fragen können Sie mit jedem 

Mitglied des örtlichen Personalrats 
Kontakt aufnehmen. 

Wir nehmen Ihr Anliegen vertrauensvoll 
auf und melden uns umgehend bei 

Ihnen. 

mailto:Fleischmann.Ruediger@schulen.regensburg.de
mailto:Wuerdinger.Stefan@schulen.regensburg.de
mailto:Kiefer.Christiane1@schulen.regensburg.de
mailto:Lindner.Kerstin@schulen.regensburg.de
mailto:Ueberreiter.Beatix@schulen.Regensburg.de
mailto:Seidl.Doris@schulen.regensburg.de
mailto:Kasperbauer.Andrea@schulen.regensburg.de


 


